Проект
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                             2023 года

	№

	пгт. Междуреченский

	 О  внесении изменения в постановление администрации Кондинского района от 26 декабря 2022 года № 2790   «О муниципальной программе Кондинского района
«Развитие жилищно-коммунального
комплекса»

На основании постановления администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», в целях приведения в соответствие с фактически сложившимся в 2023 году значением целевого показателя муниципальной программы Кондинского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 26 декабря 2022 года № 2790 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса», следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Целевые показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-основание
	Значение показателя по годам

	базовое значение
	2023
	2024
	2025
	на момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/
соисполнитель
за достижение показателя

	1.
	Доля населения Кондинского района, обеспеченного качественной питьевой водой
из систем централизованного водоснабжения, %
	Указ Президента Российской Федерации
от 07 мая 2018 года № 204
«О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период
до 2024 года»
	81,7
	87,1
	88,1
	88,1
	88,1
	УЖКХ

	2.
	Наличие муниципальных инвестиционных программ регулируемых организаций, осуществляющих деятельность в сферах водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, единиц
	Распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры
от 15 марта
2013 года № 92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры»
	0
	1
	2
	5
	5
	УЖКХ

	3.
	Доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо-, электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по договору аренды или концессии, участие субъекта Российской Федерации и (или) муниципального, городского округа (муниципального района) в уставном капитале которых составляет не более 25%, в общем числе организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального, городского округа (муниципального района), %
	Распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры
от 15 марта
2013 года № 92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры»
	80,0
	85,7
	92,3
	100
	100
	УЖКХ

	4.
	Доля просроченной кредиторской задолженности (2 и более месяца) за приобретенные топливно-энергетические ресурсы, необходимые для обеспечения деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса, перед поставщиками ресурсов в общем объеме данной задолженности, %
	Распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры
от 15 марта
2013 года № 92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры»
	30,4
	[bookmark: _GoBack]8,2
	7,99
	7,99
	7,99
	УЖКХ

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин